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ESTASI

Deposito Berjangka
Sertifikat Deposito
Saham

Obligasi Korporasi
MTN

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara
Selain Negara RI

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh

Bank Indonesia

Surat berharga yang Diterbitkan oleh

Lembaga Multinasional

Reksa Dana

Efek Beragun Aset

Dana Investasi Real Estat

REPO

Penyertaan Langsung

Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau
Tanah dengan Bangunan, untuk Investasi
Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain
Emas Murni

Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan
Pinjaman Polis

Investasi Lain

Jumlah Investasi (1 s.d. 20)

BUKAN INVESTASI

Kas dan Bank

Tagihan Premi Penutupan Langsung
Tagihan Premi Reasuransi

Aset Reasuransi

Tagihan Klaim Koasuransi

Tagihan Klaim Reasuransi

Tagihan Investasi

Tagihan Hasil Investasi

Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah
dengan Bangunan untuk Dipakai Sendiri
Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan

Aset Tetap Lain

Aset Lain

Jumlah Bukan Investasi (22 s.d. 33)
Jumlah Aset (21+34)

| LIABILITAS

654.697 | 564.687
- A. Utang

7.459 8.627 1 Utang Klaim 977
41.609 21.899 )

~ B Utang Koasuransi -
656.295 | 574.737 Utang Reasuransi 722.086
Utang Komisi 47.038
Utang Pajak 9.863
Biaya yang Masih Harus Dibayar 76.244
Utang Lain 47.529

4.897
723.068
44,673
5.779
65.665
40.331

332.772 | 341.844 Jumlah Utang (1 s.d. 7) 903.737

884.413

. Cadangan Teknis
9 Cadangan Premi 508.506
10 Cadangan Atas Premi Yang Belum

Merupakan Pendapatan 628.197
11 Cadangan Klaim 1.949.775
12 Cadangan Atas Risiko Bencana (Catastrophic) -

472.504

734.160
2.074.077

13 Jumlah Cadangan Teknis (9 s.d. 12) 3.086.478

3.280.741

1.692.832 | 1.512.967

14 Jumlah Liabilitas (8+13) 3.990.215

4.165.154

78.954 41.179

3g;ggg 5;33% 15 Pinjaman Subordinasi

2.414.662 | 2.617.439
5.056 5.611

255.816 [ 194.813
_| I EKUITAS

10.128 10.155 16 Modal Disetor 100.000
} } 17 Agio Saham -
27.851 13.556 18 Saldo Laba 956.891

66.558 |  50.883 19 Komponen Ekuitas Lainnya 40.000
74.332 76.476

100.000

879.667
40.000

3.394.274 | 3.671.854 20 Jumlah Ekuitas (16 s.d. 19) 1.096.891

1.019.667

5.087.106 | 5.184.821 21 Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14+15+20) | 5.087.106

5.184.821

Ko

Ko
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Direktur Utama : Tsutomu Aoki
Direktur : Takashi Ogita
Direktur : Akito Haruguchi

Direktur

1. MS

Wakil Komisaris Utama

Wakil Direktur Utama

misaris Utama : Rudy Wanandi

misaris Independen
misaris Independen

KSI

: Alan John Wilson
: Djisman Simandjuntak
: Petrus M. Siregar

: Bernardus P. Wanandi

NAMA REASURADUR

DEWAN KOMISARIS DAN DIREKSI REASURADUR UTAMA

DEWAN KOMISARIS

%

Reasuransi Dalam Negeri
1. PT Reasuransi Indonesia Utama
2. PT Asuransi Wahana Tata

3. PT Maskapai Reasuransi Indonesia

13,66%
3,59%
2,72%

Reasuransi Luar Negeri

: Bambang S. Soekarno 1. Mitsui Sumitomo Insurance Co., Limited

PEMILIK PERUSAHAAN 2. Swiss Re Asia Pte. Ltd., Singapore

IG Asia Pte., Ltd., Singapore

2. Rudy Wanandi

3. AIG General Insurance Co. Ltd.

16,19%
6,17%
4,76%

Pendapatan Underwriting

Premi Bruto

a. Premi Penutupan Langsung

b. Premi Penutupan Tidak Langsung
Jumlah Pendapatan Premi (2+3)
c. Komisi Dibayar

Jumlah Premi Bruto (4-5)

Premi Reasuransi

a. Premi Reasuransi Dibayar

b. Komisi Reasuransi Diterima

Jumlah Premi Reasuransi (8-9)

Jumlah Premi Neto (6-10)

Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi,

CAPYBMP, dan Cadangan Catastrophic 3)

a. Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi

b. Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP

c. Penurunan (Kenaikan) Cadangan Atas
Risiko Bencana (Catastrophic)

Jumlah Kenaikan Cadangan (13 s.d. 15)

Jumlah Pendapatan Premi Neto (11+16)
Pendapatan Underwriting Lain Neto
Jumlah Pendapatan Underwriting (17+18)

Beban Underwriting

Beban Klaim

a. Klaim Bruto

b. Klaim Reasuransi

c. Penurunan Cadangan Klaim

Jumlah Beban Klaim Neto (21-22+23)
Beban Underwriting Lain Neto

Jumlah Beban Underwriting (24+25)
HASIL UNDERWRITING (19-26)

Hasil Investasi

Beban Usaha
a. Beban Pemasaran
b. Beban Umum & Administrasi:

- Beban Pegawai dan Pengurus

- Beban Pendidikan dan Pelatihan

- Beban Umum dan Administrasi Lainnya
c. Biaya Terkait Estimasi Kecelakaan Diri
Jumlah Beban Usaha (30 s.d. 35)

LABA USAHA ASURANSI (27+28-36)
Hasil Lain

LABA SEBELUM PAJAK (37+38)
Pajak Penghasilan

LABA SETELAH PAJAK (39-40)

Pendapatan Komprehensif Lain Setelah Pajak

TOTAL LABA KOMPREHENSIF (41+42)

1.625.291
136.264

1.531.327
127.844

1.761.555

1.659.171

135.667

115.169

1.625.888

1.544.002

1.166.030
131.848

1.122.182
147.798

1.034.182

974.384

591.706

569.618

17.785
2.344

34.416
(73.494)

20.129

(39.078)

611.835

530.540

611.835

530.540

415.562
229.214
12.993

413.555
200.992
33.763

199.341

246.326

4.170

1.355

203.511

247.681

408.324

282.859

65.229

5.356

126.703
1174
147.297

73.614

6.438

117.820
1.782
145.460

A. Tingkat Solvabilitas
a. Aset Yang Diperkenankan 4.935.772 | 4.941.274
b. Liabilitas 4.131.201 | 4.155.313

Jumlah Tingkat Solvabilitas 804.571 | 785.961

B. Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR) 2)
a. Risiko Kredit 174.096 | 190.215
b. Risiko Likuiditas - -
c. Risiko Pasar 7.219 7.784
d. Risiko Asuransi 106.696 97.617
e. Risiko Operasional 2.728 2615

Jumlah MMBR 290.739 | 289.231

C. Kelebihan Tingkat Solvabilitas 513.832 | 487.730

D. Rasio Pencapaian Solvabilitas (%) 4) 277% 264%

a. Jumlah Deposito Jaminan 26.000 26.000

b. Rasio Likuiditas (%) 129% 128%
. Rasio Kecukupan Investasi (%) 262% 247%

. Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan
Pendapatan Premi Neto (%) 1% 14%

. Rasio Beban (Klaim, Usaha dan Komisi)
terhadap Pendapatan Premi Neto (%) 79% 91%

Ki

280.530

271.500

193.023

84.973

4.414
197.437

28.754

4.272
89.245
16.207

168.683

73.038

(18.421)

25.185

150.262

Catatan:

a. Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan pada tanggal dan tahun berakhir 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020 yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik
Siddharta Widjaja & Rekan, anggota KPMG International, dengan opini tanpa modifikasian dalam laporannya masing-masing tertanggal 22 April 2022 dan 26 April 2021. Informasi keuangan
di atas disajikan dengan beberapa penyesuaian untuk memenuhi Ketentuan dan Peraturan yang berlaku tentang Bentuk dan Susunan Laporan Keuangan serta Bentuk dan Susunan
Pengumuman Ringkasan Laporan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi.

. Jumlah yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan (Neraca) dan Laporan Laba Rugi dan Pendapatan Komprehensif Lain tersebut di atas diambil dari laporan keuangan yang telah
disusun berdasarkan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia.

. Kurs pada tanggal 31 Desember 2021, 1 USD = Rp 14,269
Kurs pada tanggal 31 Desember 2020, 1 USD = Rp 14,105.

98.223

g

1) Tingkat kesehatan keuangan merupakan tingkat kesehatan keuangan dengan
prinsip konvensional.

2) Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR) adalah suatu jumlah minimum tingkat
solvabilitas yang timbul sebagai akibat dari deviasi dalam pengelolaan aset
dan liabilitas.

3) CAPYBMP = Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan.

4) Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) Peraturan
Otoritas Jasa keuangan nomor 71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan
Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, rasio pencapaian tingkat
solvabilitas sekurang-kurangnya adalah 100% dengan target internal
paling rendah 120% dari MMBR.

Jakarta, 29 April 2022
PT ASURANSI MSIG INDONESIA
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DEWAN DIREKSI

Kantor Cabang dan Perwakilan:

Bandung : Wisma CIMB Niaga Lantai 8, JI. Jenderal Gatot Subroto No. 2, Bandung 40262 Telp.: (022) 7307343, 7307653, Faks: (022) 7307598

Batam : Wisma Batamindo Lantai 3 No. 06, JI. Rasamala No. 1, Batamindo Industrial Park, Mukakuning, Batam 29433 Telp.: (0770) 611550, 611161 Faks: (0770) 611551
Denpasar  : Hotel Quest San Denpasar, Lantai 2 No. 1, JIl. Mahendradata No. 93, Padangsambian Klod, Denpasar 80117 Telp.: (0361) 4717227, 4717228, Faks: (0361) 4717226
Medan : Gedung Mandiri Lantai 6, JI. Imam Bonjol No. 16-D, Medan 20112 Telp.: (061) 4534651, 4156122 ext. 175 Faks: (061) 4534657

Palembang : Gedung Perkantoran Sudirman City Centre , Lantai 6 - Unit 603, JI. Jenderal Sudirman No. 57 Palembang 30125, Telp.: (0711) 5630711, 5630712, Faks: (0711) 5630713
Semarang  : Wisma HSBC Lantai 5, Unit 507, JI. Gajah Mada No. 135, Semarang 50134 Telp.: (024) 8417010, 8417013 Faks: (024) 8417012

Surabaya  : Gedung Intiland, Lantai 7 , Suite 05D, JI. Panglima Sudirman 101 - 103, Surabaya 60271 Telp.: (031) 5318876, 5318496 Faks: (031) 5310826

CALL CENTER @

1500 674 (MSI)

Asuransi Perjalanan,
Asuransl Kecelakaan Perjalanan Luar Neger,
dan Asuransi Kendaraan Bermaotor

Insurance
that sees
the heart
in everything




