

# PT Asuransi MSIG Indonesia

Gedung Summitmas II. Lantai 15. Jl. Jenderal Sudirman Kav. 61-62. Jakarta 12190

Telepon: (62) (21) 2523110 (Hunting), Faks: (62) (21) 2526761

situs web: www.msig.co.id | email: msig@id.msig-asia.com | facebook: msigid | instagram: msig\_id | twitter: @msig\_id







Certificate ID09/1333

2024 2020

## **LAPORAN KEUANGAN**

#### **LAPORAN POSISI KEUANGAN**

Per 31 Desember 2021 dan 2020

(dalam jutaan Rupiah)					
ASET	2021	2020	LIABILITAS DAN EKUITAS	2021	2020
I INVESTASI 1 Deposito Berjangka 2 Sertifikat Deposito	654.697	564.687	I LIABILITAS  A. Utang		
3 Saham 4 Obligasi Korporasi 5 MTN	7.459 41.609	8.627 21.899	Utang Klaim     Utang Koasuransi	977	4.897
6 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI 7 Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain Negara RI	656.295	574.737 -	Utang Reasuransi     Utang Komisi	722.086 47.038	723.068 44.673
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh     Bank Indonesia     Surat berharga yang Diterbitkan oleh     Lembaga Multinasional	-	-	<ul><li>5 Utang Pajak</li><li>6 Biaya yang Masih Harus Dibayar</li><li>7 Utang Lain</li></ul>	9.863 76.244 47.529	5.779 65.665 40.331
10 Reksa Dana	332.772	341.844	8 Jumlah Utang (1 s.d. 7)	903.737	884.413
<ul> <li>11 Efek Beragun Aset</li> <li>12 Dana Investasi Real Estat</li> <li>13 REPO</li> <li>14 Penyertaan Langsung</li> <li>15 Tanah, Bangunan dengan Hak Strata, atau</li> </ul>	-	1.173	B. Cadangan Teknis 9 Cadangan Premi 10 Cadangan Atas Premi Yang Belum	508.506	472.504
Tanah dengan Bangunan, untuk Investasi 16 Pembiayaan Melalui Kerjasama dengan Pihak Lain 17 Emas Murni 18 Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan	-	- - -	Merupakan Pendapatan 11 Cadangan Klaim 12 Cadangan Atas Risiko Bencana (Catastrophic)	628.197 1.949.775	734.160 2.074.077
19 Pinjaman Polis 20 Investasi Lain 21 Jumlah Investasi (1 s.d. 20)	1.692.832	1.512.967	13 Jumlah Cadangan Teknis (9 s.d. 12)	3.086.478	3.280.741
II BUKAN INVESTASI 22 Kas dan Bank	78.954	41.179	14 Jumlah Liabilitas (8+13)	3.990.215	4.165.154
23 Tagihan Premi Penutupan Langsung 24 Tagihan Premi Reasuransi 25 Aset Reasuransi 26 Tagihan Klaim Koasuransi	391.035 69.882 2.414.662 5.056	573.992 87.750 2.617.439 5.611	15 Pinjaman Subordinasi	-	-
27 Tagihan Klaim Reasuransi 28 Tagihan Investasi 29 Tagihan Hasil Investasi	255.816 10.128	194.813 10.155	II EKUITAS  16 Modal Disetor	100.000	100.000
Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan Bangunan untuk Dipakai Sendiri     Biaya Akuisisi yang Ditangguhkan     Set Tetap Lain     Aset Lain	27.851 66.558 74.332	13.556 50.883 76.476	17 Agio Saham 18 Saldo Laba 19 Komponen Ekuitas Lainnya	956.891 40.000	879.667 40.000
34 Jumlah Bukan Investasi (22 s.d. 33)	3.394.274	3.671.854	20 Jumlah Ekuitas (16 s.d. 19)	1.096.891	1.019.667
35 Jumlah Aset (21+34)	5.087.106	5,184,821	21 Jumlah Liabilitas dan Ekuitas (14+15+20)	5.087.106	5.184.821

### **DEWAN KOMISARIS DAN DIREKSI**

**DEWAN KOMISARIS** 

Komisaris Utama Rudy Wanandi Wakil Komisaris Utama Alan John Wilson Komisaris Independen Djisman Simandjuntak Petrus M. Siregar

Komisaris Independen DIREKSI

Direktur Utama Tsutomu Aoki Wakil Direktur Utama Bernardus P. Wanandi Takashi Ogita Direktur Akito Haruguchi Direktu Bambang S. Soekarno

#### PEMILIK PERUSAHAAN

1. MSIG Asia Pte., Ltd., Singapore	80%
2. Rudy Wanandi	20%

REASURADUR UTAMA		
NAMA REASURADUR	%	
Reasuransi Dalam Negeri		
PT Reasuransi Indonesia Utama	13,66%	
2. PT Asuransi Wahana Tata	3,59%	
3. PT Maskapai Reasuransi Indonesia	2,72%	
Reasuransi Luar Negeri		
Mitsui Sumitomo Insurance Co., Limited	16,19%	
2. Swiss Re Asia Pte. Ltd., Singapore	6,17%	
3. AIG General Insurance Co. Ltd.	4,76%	

### Catatan

- a. Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan pada tanggal dan tahun berakhir 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020 yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Siddharta Widjaja & Rekan, anggota KPMG International, dengan opini tanpa modifikasian dalam laporannya masing-masing tertanggal 22 April 2022 dan 26 April 2021. Informasi keuangan di atas disajikan dengan beberapa penyesuaian untuk memenuhi Ketentuan dan Peraturan yang berlaku tentang Bentuk dan Susunan Laporan Keuangan serta Bentuk dan Susunan Pengumuman Ringkasan Laporan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi.
- b. Jumlah yang disajikan pada Laporan Posisi Keuangan (Neraca) dan Laporan Laba Rugi dan Pendapatan Komprehensif Lain tersebut di atas diambil dari laporan keuangan yang telah disusun berdasarkan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia
- Kurs pada tanggal 31 Desember 2021, 1 USD = Rp 14,269 Kurs pada tanggal 31 Desember 2020, 1 USD = Rp 14,105.

#### **LAPORAN LABA (RUGI) KOMPREHENSIF**

Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal 31 Desember 2021 dan 2020 (dalam jutaan Rupiah)

No.	URAIAN	2021	2020
1 1	Pendapatan Underwriting Premi Bruto		
2	a. Premi Penutupan Langsung	1.625.291	1.531.327
3	b. Premi Penutupan Tidak Langsung	136.264	127.844
4	Jumlah Pendapatan Premi (2+3)	1,761,555	1.659.171
5	c. Komisi Dibayar	135.667	115.169
6	Jumlah Premi Bruto (4-5)	1.625.888	1.544.002
7	Premi Reasuransi		
8	a. Premi Reasuransi Dibayar	1.166.030	1.122.182
9	b. Komisi Reasuransi Diterima	131.848	147.798
10	Jumlah Premi Reasuransi (8-9)	1,034,182	974,384
11	Jumlah Premi Neto (6-10)	591.706	569.618
12 13	Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi, CAPYBMP, dan Cadangan Catastrophic <sup>3</sup> ) a. Penurunan (Kenaikan) Cadangan Premi	17.785	34,416
14 15	b. Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP c. Penurunan (Kenaikan) Cadangan Atas	2.344	(73.494
16	Risiko Bencana (Catastrophic)  Jumlah Kenaikan Cadangan (13 s.d. 15)	20.129	(39.078
			``
17	Jumlah Pendapatan Premi Neto (11+16)	611.835	530.540
18	Pendapatan Underwriting Lain Neto	-	-
19	Jumlah Pendapatan Underwriting (17+18)	611.835	530,540
II	Beban Underwriting		
20	Beban Klaim a. Klaim Bruto	415.562	413.555
22	b. Klaim Reasuransi	229.214	200.992
23	c. Penurunan Cadangan Klaim	12.993	33.763
24	Jumlah Beban Klaim Neto (21-22+23)	199.341	246.326
25	Beban Underwriting Lain Neto	4.170	1.355
26	Jumlah Beban Underwriting (24+25)	203.511	247.681
27	HASIL UNDERWRITING (19-26)	408,324	282,859
28	Hasil Investasi	65.229	73.614
29 30	Beban Usaha a. Beban Pemasaran	5.356	6.438
31	b. Beban Umum & Administrasi:	-	-
32	- Beban Pegawai dan Pengurus	126.703	117.820
33 34	- Beban Pendidikan dan Pelatihan	1.174	1.782
35	- Beban Umum dan Administrasi Lainnya c. Biaya Terkait Estimasi Kecelakaan Diri	147.297	145.460
36	Jumlah Beban Usaha (30 s.d. 35)	280.530	271.500
37	LABA USAHA ASURANSI (27+28-36)	193.023	84.973
38	Hasil Lain	4.414	4.272
39	LABA SEBELUM PAJAK (37+38)	197.437	89.245
40	Pajak Penghasilan	28.754	16.207
41	LABA SETELAH PAJAK (39-40)	168.683	73.038
42	Pendapatan Komprehensif Lain Setelah Pajak	(18.421)	25.185
43	TOTAL LABA KOMPREHENSIF (41+42)	150,262	98,223

#### INDIKATOR KESEHATAN KEUANGAN

Per 31 Desember 2021 dan 2020 (dalam jutaan Rupiah)

LIDALAN

	URAIAN	2021	2020
	Pemenuhan Tingkat Solval	oilitas	
Δ	Tingkat Solvabilitas		
	a. Aset Yang Diperkenankan	4.935.772	4.941.274
	b. Liabilitas	4.131.201	4.155.313
	Jumlah Tingkat Solvabilitas	804.571	785.961
В.	Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR) 2)		
	a. Risiko Kredit	174.096	190.215
	b. Risiko Likuiditas	-	-
	c. Risiko Pasar	7.219	7.784
	d. Risiko Asuransi	106.696	97.617
	e. Risiko Operasional	2.728	2.615
	Jumlah MMBR	290.739	289.231
c.	Kelebihan Tingkat Solvabilitas	513,832	487.730
D.	Rasio Pencapaian Solvabilitas (%) 4)	277%	264%
	Informasi Lain		
a.	Jumlah Deposito Jaminan	26.000	26.000
b.	Rasio Likuiditas (%)	129%	128%
c.	Rasio Kecukupan Investasi (%)	262%	247%
d.	Rasio Perimbangan Hasil Investasi dengan Pendapatan Premi Neto (%)	11%	14%
е.	Rasio Beban (Klaim, Usaha dan Komisi) terhadap Pendapatan Premi Neto (%)	79%	91%

- 1) Tingkat kesehatan keuangan merupakan tingkat kesehatan keuangan dengan
- 2) Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR) adalah suatu jumlah minimum tingkat solvabilitas vang timbul sebagai akibat dari deviasi dalam pengelolaan aset
- 3) CAPYBMP = Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan.
- 4) Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) Peraturan Otoritas Jasa keuangan nomor 71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, rasio pencapaian tingkat solvabilitas sekurang-kurangnya adalah 100% dengan target internal paling rendah 120% dari MMBR.

Jakarta, 29 April 2022 PT ASURANSI MSIG INDONESIA S.E. & O

DEWAN DIREKSI

- : Wisma CIMB Niaga Lantai 8, Jl. Jenderal Gatot Subroto No. 2, Bandung 40262 Telp.: (022) 7307343, 7307653, Faks: (022) 7307598 Bandung
- : Wisma Batamindo Lantai 3 No. 06, Jl. Rasamala No. 1, Batamindo Industrial Park, Mukakuning, Batam 29433 Telp.: (0770) 611550, 611161 Faks: (0770) 611551
- Dennasar : Hotel Quest San Dennasar, Lantai 2 No. 1, JL, Mahendradata No. 93, Padangsambian Klod, Dennasar 80117 Telp.; (0361) 4717227, 4717228, Faks; (0361) 4717226
- : Gedung Mandiri Lantai 6, Jl. Imam Boniol No. 16-D. Medan 20112 Telp.; (061) 4534651, 4156122 ext. 175 Faks; (061) 4534657 Medan
- : Gedung Perkantoran Sudirman City Centre , Lantai 6 Unit 603, Jl. Jenderal Sudirman No. 57 Palembang 30125, Telp.: (0711) 5630711, 5630712, Faks: (0711) 5630713
- : Wisma HSBC Lantai 5, Unit 507, Jl. Gajah Mada No. 135, Semarang 50134 Telp.: (024) 8417010, 8417013 Faks: (024) 8417012
- Gedung Intiland, Lantai 7 , Suite 05D, Jl. Panglima Sudirman 101 103, Surabaya 60271 Telp.: (031) 5318876, 5318496 Faks: (031) 5310826











